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Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg søger….. 

Ungdomsbowling-journalister 2011/12 
Fokus på ungdomsbowling 

 

Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg har i efteråret 2011 besluttet at finde 3-5 unge bowlere i 

alderen 15-21 år, som har lyst til at blive ungdomsbowling-journalister. Formålet hermed er at skabe større 

fokus på ungdomsbowlingen i Danmark, samt give et større publikum mulighed for at læse artikler og 

rapporttager fra bowlingbegivenheder i hele Danmark. Måske var dette noget for dig? Som 

ungdomsbowling journalist er du primært frivillig, men du får også nogle fordele. F.eks.: 

 

 Gratis deltagelse i UDM 

 T-shirt som viser, at du er ungdomsbowling journalist 

 Mulighed for at være med til at sætte positivt fokus på ungdomsbowling 

 

Som ungdomsbowling journalist er det dig selv, der tilrettelægger dit arbejde (naturligvis i samarbejde med 

ungdomsudvalget, når dette behøves). Du er selv med til at bestemme, hvor mange opgaver, du påtager dig. 

Disse opgaver kunne f.eks. være: 

 

 Reportager fra kampe, eliteserierunder, landsturneringsrunder eller landspokalturneringen. 

 Reportager fra de danske ungdomsmesterskaber (UDM), Ungdoms-Ranking stævner eller lokale 

mesterskaber. 

 Interviews med udvalgte ungdomsspillere om specifikke emner (kugler, stævner, målsætninger…) 

 Interviews med landsholdsspillere og/eller landstrænere før store mesterskaber. 

 Interviews med ungdomsledere / trænere / holdledere om deres engagement i sporten. 

 

Det er kort sagt kun fantasien, der sætter grænser. Det er intet krav, at I skal beskæftige jer med 

ovenstående emner – måske har I selv helt andre ideer. 

 

Dine kontaktpersoner i Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg er Henriette N. Johansen og Per 

Høberg. Hvis du har lyst til at være ungdomsbowling journalist, så skriv en kortfattet mail til 

ungdomsleder@bowlingsport.dk og begrund, hvorfor du gerne vil have tjansen. Så er det måske dig, som 

DBwF udvælger blandt vores 3-5 ungdomsbowling journalister. 

 

Med venlig hilsen 

DBwF Ungdomsudvalget 

 

Per Høberg 

Elisabeth Billes Vej 39 

9300 Sæby 

Tlf.: 61 69 66 54 

e-mail: per@hoeberg.dk 
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Hvad skal dine artikler bruges til? 

 

Grundtanken er, at de artikler og reportager, der bliver produceret, skal bringes i Danmarks Bowling 

Forbunds egne medier: 

 

 Danmarks Bowling Forbunds nyhedsbrev, som udkommer med jævne mellemrum til alle klubber. 

 INFO mails til alle ungdomsledere. 

 Danmarks Bowling Forbunds hjemmeside på Internettet (www.spilbowling.dk). Der er mulighed 

for at linke til f.eks. youtube el.lign, hvis du laver filmclip. 

 Danmarks Bowling Forbunds facebook gruppe 

 

Det er tanken, at vi på hjemmesiden laver en artikelbank, hvor alle jeres artikler og reportager kommer til 

at ligge i pdf. Format. Her kan alle interesserede gå ind og læse dem, men der er også andre muligheder: 

 

- De enkelte klubber har mulighed for at downloade artiklerne og sende dem videre til deres 

lokalavis. De kan også bruges i klubblade eller unionsblade. 

- Særligt gode artikler eller reportager kan, via forbundets PR ansvarlige, sendes ud som 

pressemeddelelse til lokale eller landsdækkende medier. 

- Alle klubber har mulighed for at linke til artiklerne fra deres egen hjemmeside. 

 

Fremgangsmåden for dig er dog altid den samme: Når du har skrevet et stykke tekst, redigeret det og sat 

det op, som du synes det skal være, sender du det til Per Høberg (per@hoeberg.dk), hvorefter det hurtigst 

muligt lægges på nettet og videreformidles til de relevante personer. 

 

I henhold til opslaget deltager du som ungdomsbowling-journalist gratis i de danske ungdomsmesterskaber 

og du vil få en DBwF t-shirt tilsendt, så folk kan se, at du er en af forbundets officielle ungdomsbowling-

journalister. 

 

Selvom vi gerne ville, så har vi desværre ikke mulighed for at stille bærbare computere eller andet teknisk 

udstyr til rådighed for jer – så i udgangspunktet skal I klare jer med jeres private udstyr. Såfremt I kommer 

til at mangle helt konkrete ting, som kan fremskaffes inden for rimelighedens grænser, er I meget velkomne 

til at sende mig en mail – så skal jeg se, hvad jeg kan gøre. 

 

Ungdomsbowling journalister aftaler selv indbyrdes (via facebook gruppen), hvem der skriver om de 

enkelte begivenheder. Vi vil naturligvis gerne have rapporttager fra ungdoms-ranking finalen, u-træf, 

sommerbowlingskolen, rankingstævner, UEM i Løvvang 2012, landsturneringen og meget, meget mere. 

Der er ingen faste krav – Du er selv med til at bestemme, hvor meget du kan overkomme! 

 

Med sportslige hilsen 

 

Per Høberg 

DBwF Ungdomsudvalget 

Elisabeth Billes Vej 39 

9300 Sæby 

Tlf.: 61 69 66 54 

e-mail: per@hoeberg.dk 

http://www.spilbowling.dk/

